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BR-03.0012.1.10.16.2019 
 
 
 

Protokół nr 16/2019 
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 4 listopada 2019 roku 
w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 

 
Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Krzysztof Sułowski o godzinie 13.00 otworzył 
powiedzenie i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności 
stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Informacja na temat działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Oświadczenia i komunikaty. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Radni przyjęli porządek przez aklamację. 
Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
poinformował,  
że w związku z objęciem funkcji Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa przez 
Jerzego Mądrzyka - byłego Zastępcę Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, jego stanowisko obejmie Pan Mariusz Kaczmarek.  
 
Ad. 3.  Informacja na temat działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków. 
Informacje w temacie przedstawił Wojciech Ruśniak - Prezes Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Kraków – Grodzki. 
Na terenie Krakowa funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
utrzymujących stałą gotowość na wypadek nagłych katastrof, pożarów, powodzi i innych 
gwałtownych zdarzeń na terenach odległych od jednostek ratowniczych zawodowej 
Straży Pożarnej. To dzięki nim czas reagowania w stanach zagrożenia jest coraz krótszy. 
Są to: OSP Kostrze, OSP Kościelniki, OSP Przylasek Rusiecki, OSP Tonie, OSP Tyniec, 
OSP Wolica, OSP Wróżenice, OSP Wyciąże, OSP Zbydniowice, OSP Przewóz oraz OSP 
Bieżanów. Wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych posiadają swoją 
długoletnią tradycję ratowniczą. Prowadząc swoją działalność Ochotnicze Straże 
Pożarne nie tylko zabezpieczają przed klęską żywiołową mieszkańców osiedli 
zlokalizowanych na obrzeżach, ale także tworzą koloryt kulturowy poprzez pracę  
z młodzieżą, opiekę nad Domami Kultury, współpracę z parafiami kościelnymi i kołami 
zainteresowań. Współpraca pomiędzy Miastem Kraków a Ochotniczymi Strażami 
Pożarnymi dotyczy głównie finansowania gotowości bojowej tych jednostek. Dzięki 
współpracy z Miastem rozbudowywane są remizy, które są także miejscem integracji 
lokalnej. Do głównych problemów OSP należą: stary, coraz częściej psujący się sprzęt,  
np. drabiny strażackie, stare wozy strażackie wymagające coraz częstszych napraw,  
a także remizy, które wymagają remontowania. 
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W dyskusji udział wzięli: Paweł Knapik - Komendant Miejski Państwowej Straży 

Pożarnej w Krakowie, Andrzej Nowak - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej, Jarosław Piątek z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, 

Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

radny Marek Sobieraj, Przewodniczący Krzysztof Sułowski, radny Edward Porębski, 

radny Kazimierz Chrzanowski oraz radny Stanisław Moryc. 

 

Radny Edward Porębski zwrócił się o przyjęcie przez Komisję Wniosku do Prezydenta 

Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia środków finansowych w Budżecie Miasta Krakowa 

na 2020 rok na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Przewodniczący poddał Wniosek pod głosowanie.  
Wyniki głosowania: 7 za, jednogłośnie. 
  

Komisja przyjęła Wniosek Nr 2/2019 z dnia 4 listopada 2019 r. 
 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 
Radna Agata Tatara zwróciła się z pytaniem do przedstawicieli Państwowej Straży 
Pożarnej o stan prowadzonych kontroli w lokalach przy ul. Dolnych Młynów. 
Odpowiedzi udzielił Paweł Knapik - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  
w Krakowie.  
W dyskusji udział wzięli: Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, radna Agata Tatara, Wojciech Krzysztonek oraz  
Zbigniew Ulman – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Radny Marek Sobieraj zaprosił na 22 listopada br. do OSP Tyniec na powitanie nowego 
samochodu dla jednostki. 
Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
poinformował, że Pani Profesor Czapska może przestawić informacje na temat 
Programu „Bezpieczny Kraków” na Komisji Praworządności.  
Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 14.30 zamknął 
posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Praworządności  
                    Rady Miasta Krakowa 

 
 

        Krzysztof Sułowski 
 
 
 
 
 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


